
DZR počet lůžek nákladovost*
financování 

MPSV

financování Liberecký kraj

(příspěvěk zřizovatele + 

dotace)

financování obce (příspěvěk 

zřizovatele + dotace)

celkem 695 439 520 620 Kč 157 141 381 Kč 22 255 947 Kč 11 522 123 Kč

průměr na lůžko na měsíc 52 700 Kč 18 842 Kč 2 669 Kč 1 382 Kč

podíl financování 35,75% 5,06% 2,62%

DZR počet lůžek nákladovost*
financování 

MPSV

financování Liberecký kraj

(příspěvěk zřizovatele + 

dotace)

financování obce (příspěvěk 

zřizovatele + dotace)

celkem 695 data známa až 06.02.2024 199 952 122 Kč data známa až 06.02.2024 data známa až 06.02.2024

průměr na lůžko na měsíc 23 975 Kč

podíl financování

* strukturu nákladovosti sociálních služeb Liberecký kraj nesbírá, nákladovost celkem tvoří jak osobní náklady tak provozní náklady

** strukturální fondy, příspěvek od úřadu práce, dotace od ostatních krajů, zvýhodněný nájem od veřejného subjektu, jiné zdroje

*** příspěvek od úřadu práce, vlastní zdroje, zvýhodněný nájem od neveřejného subjektu, jiné zdroje

Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2022

Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2023



jiné veřejné zdroje**
fondy zdravotních 

pojišťoven
nadace, sponzoři, dary jiné neveřejné zdroje***

financování celkem

kromě úhrad od uživatelů a 

příspěvku na péči

121 714 Kč 54 507 074 Kč 1 129 461 Kč 4 661 152 Kč 251 338 853 Kč

15 Kč 6 536 Kč 135 Kč 559 Kč 30 137 Kč

0,03% 12,40% 0,26% 1,06% 57,18%

jiné veřejné zdroje**
fondy zdravotních 

pojišťoven
nadace, sponzoři, dary jiné neveřejné zdroje***

financování celkem

kromě úhrad od uživatelů a 

příspěvku na péči

data známa až 06.02.2024 data známa až 06.02.2024 data známa až 06.02.2024 data známa až 06.02.2024 data známa až 06.02.2024

Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2022

Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2023


